
令和３年６月１１日 

 

仙台市立小・中・高・中等教育・特別支援学校  

宮城教育大学附属小・中学校 

宮城県仙台二華中学校 

校 長 ・ ＰＴＡ会長 様 

仙台市ＰＴＡ協議会 

会 長 髙城 みさ 

令和３年度 第６１回仙台市立学校 

校長・ＰＴＡ会長教育研修会（オンライン開催）のお知らせ 

  

木々の緑が美しく輝く季節を迎えておりますが、貴職には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 さて、「令和３年度第６１回仙台市立学校、校長・ＰＴＡ会長教育研修会」を Zoom によるオンライン研

修として開催いたします。昨年度は中止となりましたこの「校長・Ｐ会長教育研修会」ですが、今年度もコ

ロナ禍での現状を鑑み、オンラインによる研修とさせていただきました。 

 大変ご多用のところ恐縮に存じますが、是非ご出席いただきますようご案内申し上げます。 

 

記        

 

    １ 日 時   令和３年７月８日（木）  

 １８：００～１９：３０ 

    ２ 方 法   Zoomによるオンラインでの研修 

             パソコンやスマホから参加できます。 

    ３ 対象者   仙台市立小・中・高・特別支援学校長、同ＰＴＡ会長 

                                約４００名 

    ４ 日 程   講演会     

  演題「震災をわすれないために ～震災後１０年をすぎて～」 

 講師 阿部 憲子 氏（南三陸温泉 ホテル観洋 女将） 

 

    ５ 参加申込  下記のＱＲコードの申し込みフォームより申し込んでください。 

仙台市ＰＴＡ協議会のホームページからもアクセスできます。 

 

申し込み方法： 左の二次元コードを読み込ませ、Googleフォームに 

必要事項を入れ、お申込みください。 

 https://forms.gle/QtRMTa32ZfxBArmG9 からも 申し込みができます。 

 

 

    ６ 申込期限  令和３年６月３０日（水） 

 

    ７ 問い合わせ 仙台市ＰＴＡ協議会事務局  （２２７－９５４５） 

             〒980-0811 仙台市青葉区一番町２丁目１－１ 仙台銀行ビル８階 

 

      
Zoom参加にあたって 

① ミュート設定にして、ご自分の音声が入らないようにお願いします。  

② 画像 off設定にして、参加者の画像が見えないようにお願いします。 

③ 入室名を「学校名、役職名、お名前」に変更してください。 

④ ご質問は講演開始後からチャットで受けつけます。 

講演後ピックアップして司会より講師へお伝えします。 

 

https://forms.gle/QtRMTa32ZfxBArmG9

